Oficio n° 5 (SF)
Brasilia, em de de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 674, de 2024, na origem,
restituindo autógrafo do Projeto de Lei n° 6.235, de 2023, sancionado e transformado na
Lei n° 14.937, de 26 de julho de 2024, que "Institui a Letra de Crédito do Desenvolvjmento
(LCD); altera as Leis n°s 13.483, de 21 de setembro de 2017, e 11.076, de 30 de dezembro
de 2004; e revoga dispositivos das Leis n°s 14.366, de 8 de junho de 2022, e 14.440, de
2 de setembro de 2022".

Atenciosamente,

9
Senador Rogério Carvalho

Primeiro- Secretário do Senado Federal

PRIMEIRA-SEGK1 AK

Em jJ2JJ-i_-

De ordem, à Secretaria-Ger8

da Mesa, par as devidas providências.

cSecretaa
phfin/p123-6235i *C
D2

40
46

75
41
40

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
96

6/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

6/
08

/2
02

4
12

:2
3:

00
.0

00
 -

M
ES

A